государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос. Ильмень муниципального района Приволжский

Самарской области

445541, Самарская область, муниципальный район Приволжский, пос. Ильмень, ул.

Школьная, д.2, тел. 8(84647)96149,  e-mail: ilmen_sch_prv@samara.edu.ru

Распоряжение

№ 94-од                                                                                                                   от 11.09.2023

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с распоряжением Юго-Западного управления министерства образования и

науки Самарской области от 07.09.2023 № 367-од «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее –

ВсОШ) по общеобразовательным предметам для учащихся 4-11 классов ГБОУ

СОШ пос. Ильмень (далее – ОО) в соответствии с Положением о проведении

школьного, окружного этапов ВсОШ и графиком проведения школьного этапа

ВсОШ (приложение № 2 к распоряжению Юго-Западного управления МОиН

СО № 367-од от 07.09.2023 «О проведении школьного этапа ВсОШ в 2023/24

учебном году»).

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ с

возложением ответственности за соблюдение мер конфиденциальности

школьного этапа ВсОШ и.о. заместителя директора по УВР Культяеву Н.Л.

3. Ответственному за проведение школьного этапа ВсОШ:

- организовать информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей

(законных представителей) о возможности принять участие в школьном этапе

ВсОШ, о возможности подачи заявки на участие в олимпиаде через личный

кабинет на платформе ГИС «АСУ РСО», о сроках и местах проведения

школьного этапа ВсОШ, о Положении и утвержденном регламенте проведения

школьного этапа ВсОШ и порядке рассмотрения апелляций;

- организовать проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с графиком

(Приложение 1), в том числе и по тем предметам, по которым школьный этап

ВсОШ проводится с использованием информационной платформы

«Сириус.Курсы»;

- организовать и контролировать ведение протоколов школьного этапа ВсОШ в

ГИС «АСУ РСО»;

- обеспечить получение олимпиадных заданий по электронной почте согласно

графика школьного этапа ВсОШ, тиражирование и формирование пакета

заданий школьного этапа ВсОШ;

- обеспечить информационную безопасность заданий школьного этапа ВсОШ с

момента передачи её в ОО до проведения олимпиады;

mailto:ilmen_sch_prv@samara.edu.ru

- обеспечить опубликование результатов школьного этапа ВсОШ на сайте ОО, в

том числе протоколов жюри школьного этапа ВсОШ по каждому предмету;

- обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного этапа ВсОШ

до 31.12.2023 г.

4. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным

предметам для учащихся 4-11 классов (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ пос. Ильмень                                 Чуркина Ю.С.

С распоряжением ознакомлены                                          Культяева Н.Л.

 Голубева М.В.

 Петущенко М.Н.

 Ионова А.Е.

 Колодяжная С.А.

 Гнедова О.В.

 Блашкина Е.А.

Приложение № 1

к распоряжению № 94-од

от 01.09.2023 г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№
пп

Предмет Класс Дата
проведения

Время проведения

1 Экономика 5-11 19.09.2023 13.00

2 Экология 5-11 20.09.2023 13.00

3 Технология 5-11 21.09.2023 13.00

4 Физическая
культура

5-11 22.09.2023 13.00

5 Английский
язык

5-11 25.09.2023 13.00

6 ОБЖ 5-11 27.09.2023 13.00

7 Физика 7-11 28.09.2023 https://sochisirius.ru
9.00 – 21.00

8 Обществознание 5-11 29.09.2023 13.00

9 Астрономия 5-11 02.10.2023 https://sochisirius.ru
8.00 – 20.00

10 Право 5-11 03.10.2023 13.00

11 География 5-11 04.10.2023 13.00

12 Химия 7-11 05.10.2023 https://sochisirius.ru
8.00 – 20.00

13 История 5-11 09.10.2023 13.00

14 Литература 5-11 10.10.2023 13.00

15 Биология 5-11 12.10.2023 https://sochisirius.ru
8.00 – 20.00

16 МХК 7-11 13.10.2023 13.00

17 Русский язык 4-11 16.10.2023 13.00

18 Математика 4-6 19.10.2023 https://sochisirius.ru
8.00 – 20.00

19 Математика 7-11 20.10.2023 https://sochisirius.ru
8.00 – 20.00

20 Информатика 5-11 26.10.2023 https://sochisirius.ru
8.00 – 20.00

https://sochisirius.ru/
https://sochisirius.ru/
https://sochisirius.ru/
https://sochisirius.ru/
https://sochisirius.ru/
https://sochisirius.ru/
https://sochisirius.ru/

Приложение № 2

к распоряжению № 94-од

от 01.09.2023 г.

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

1. Голубева Марина Викторовна, учитель биологии и химии ГБОУ СОШ пос.

Ильмень

2. Петущенко Маргарита Николаевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ

СОШ пос. Ильмень

3. Ионова Альбина Евгеньевна, учитель математики и физики ГБОУ СОШ пос.

Ильмень

4. Колодяжная Светлана Александровна, учитель технологии и ОБЖ ГБОУ СОШ пос.

Ильмень

5. Гнедова Ольга Викторовна, учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ пос.

Ильмень

6. Блашкина Елена Алексеевна, учитель английского языка ГБОУ СОШ пос. Ильмень

		2023-09-12T10:14:48+0400
	00b48a27944f1d471b
	Чуркина Юлия Сергеевна